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Uudenmaan ja Hämeen läänin 
rakuunarykmentin sijoittuminen 1696
- upseerien puustellit, kylien rusthollit, 
joukkojen kokoontumispaikat jne.
- Tammelassa 18 rusthollia
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• Ratsumies Swen Bågdt 12.2.1606 Thomas 
Olssonin ratsuväkilippueen katselmuksessa, 
myöhemmin majoitusmestari

• Maakirja 1606 Portaan pitäjän ratsutiloja;
Under Thomas Olssons fhana; Swenn Pucht i
Kallio; sai haltuunsa Kalliossa kaksi kato-
vuosien takia autioksi jäänyttä taloa, 
verovapaus ratsupalvelusta vastaan.

• Samoihin aikoihin kruununvouti Mårten
Jacobsson sai haltuunsa useita Saaren kylän
taloja, joista muodosti Saaren kartanon

• Majoitusmestari Svenn Bucht kuittasi 1611 
eväät Jakob De la Gardien (”Laiska-Jaakko”) 
sotaretkelle Novgorodiin. Edellinen Moskovan-
retki päättyi onnettomasti, kun palkkasotilaat 
karkasivat vihollisen puolelle.

• Laatimassaan asiakirjassa Sven Bucht kuittaa 
vastaanotetuksi kolmen kuukauden muonat 46 
miehelle ja ratsulle. 

• Muonavarat luovutti em. kruununvouti Mårten 
Jacobsson, siis Saaren kartanon perustaja

Varhaisimmat tiedot Sven 
Buchtista



Sven Bucht Kustaa II Aadolfin 
sotaväen uudistuksen jälkeen

• Uudistuksessa Svenistä tuli 
korpraali, saman arvoinen kuin 
majoitusmestari aiemmin

• Korpraalille kuului 2 hevosta, 
ylläpidosta vastasi ratsutila ja 
Kallion toinen tila (Markus 
Henriksson) eli tämä ns. hevostila 
maksoi veronsa Sven Buchtille.

• Korpraalin vuosipalkka oli 40 
taaleria, mikä kerättiin ns. etuus- 
eli palkkatilojen (fördels hemman) 
veroina.

• Etuustilat määrättiin katselmuk-
sissa ja ne vaihtelivat jopa 
vuosittain.

• Kuvassa vuoden 1618 etuustilat, 
kaikki 11 Tammelasta

• Seuraavana vuonna etuustiloja oli 
myös Sääksmäeltä.



Sven Bucht ja Älvsborgin lunnaat

• Tanska valloitti kahdesti (1563 ja 1612) 
Ruotsille elintärkeän Älvsborgin linnoituksen 
Göta-joen suulla.

• Ruotsi joutui maksamaan suuret lunnaat 
linnoituksesta; 1. kerralla 150 000 
riikintaaleria ja 2. kerralla miljoonan.

• Toiset lunnaat kerättiin veroina vuosina 
1614–1619; veroa joutuivat maksamaan 
kaikki yli 15-vuotiaat.

• Talon isäntäpari maksoi 2, miesväki (veljet, 
pojat, rengit) 1 ja naisväki (tyttäret, piiat) ½ 
riikintaalaria. 

• Sven Bucht itse oli vapautettu lunnasverosta 
ratsupalveluksen johdosta, mutta maksoi 
palvelusväestä; lapset olivat ilmeisesti alle 
15-vuotiaita.

• Talossa oli yksi piika ja kahtena vuonna 
renki; kahtena vuonna jopa venäläisiä 
vankeja!

• Sven Bucht vero oli yhteensä 4 taaleria 
saman kokoinen naapuritalo maksoi 14 
taaleria.

Elfborg

Gotheborch

Sven Bucht

Marcus Hinrichsson

Kallio

Älvsborgin lunnaiden tarkastusluettelo 1620



Matti Tuomaanpoika (Sigfredsson?) 
kuollut Angermündessa 1631; 
katselmus 11.1.1633 Halle 

Yrjö Matinpoika poissa, jäänyt vangiksi: 
katselmus 12.6.1640 Quedlinburg 

Sven Buchtin kuoleman jälkeinen ja 30-v. sodan aika oli sekavaa... 

• Sven Bucht kuoli sodassa n. 1623
• Leski sai pitää ratsutilan verovapaasti; 

Svenin lapset  alaikäisiä.
• Tila oli rappiotilojen tarkkailulistalla 

1626, mutta kunnostettiin
• Tytär Valpurin mies Matti Tuomaan-

poika isäntänä 1626–; joutui 30-v. 
sotaan 1630  ja kuoli 1631.

• Renki Knut Eskilsson hoiti tilaa?
• Matti Hannunpoika isäntä 1634–; 

Valpurin toinen aviomies?
• Matti Sveninpoika isäntä 1637-39?
• Sakari Sveninpoika isännäksi 1639
• Saksaan  lähettiin 1638 palkattu 

ratsumies Yrjö Matinpoika, joka joutui 
vangiksi ja katosi 1640

• Tila ei joutunut lähettämään ratsu-
miestä Saksan sotaan tämän jälkeen.

• Sakari Sveninpoika sai 1644 
”kiinnekirjan” ratsutilaan; Matti 
Sveninpojasta ei merkintöjä 1639 
jälkeen.

Tammelan syyskäräjillä 18.10. 1644:
• Zacharias Swensson Kallion kylästä 

ilmoitti, että isänsä Swen Bcuhtin tila oli 
veljesten perinnönjaossa jaettu kahteen 
eri osaan, ja pyysi oikeudelta todistusta, 
että hän saisi nämä kaksi äyrinmaata 
hallintaansa yhtenä tilana, kuten ne 
ylimuistoisista ajoista lähtien ovat olleet.



Sven Buchtin lapset ja lapsenlapset

Uskela

Ratsutilan isäntä 
1680-1702

Hollola

Tuusula

Hollola

Ratsutilan isäntä 
1703-1738

Hykkilä 
Isotalo

Hollola

Kuoli lapsena

Ratsutilan isäntä 
1639-1679

Ratsutilan isäntä 
1637-1638?



Kirsti Svenintyttären jalanjäljillä 
Uskelassa ja Halikossa

• Kirsti Svenintyttären aviomies oli 
Uskelan emäseurakunnan kirkkoherra  
1626–1662 

• Vanha emäkirkko sortui Uskelanjokeen 
1825; jäljellä on vain muistokivi ja 
kellotapuli

• Kirsti löytyi Uskelan käräjillä  1653–
1654 käydystä kiistasta, josta on 
julkaistu kertomus ” Papintytär Karin 
Agricola ja Ylioppilas Tuomas 
Martinpoika – Ajankuva 1650-luvulta 
Salon seudulla ”

• Karin oli Kirstin tytär, jota Tuomas 
Martinpoika vikitteli. 

• 1652 pidettiin Mäenalassa häät, joissa 
oli myös Kirstin veli Sakari 
Svenipoika Tammela Kalliosta.

• Sakari kovisteli kovakouraisesti 
Tuomas Martinpoikaa, mistä tuomittiin 
sakkoihin

• Tapahtumiin liittyi myös Horn-suvun 
Wiurilan ja Vuorentaan kartanot



Lauri Bucht oli Kallion ratsumiehenä Preussin 
sotaretkellä 1678–79; Hollolan kruununvouti

Sakari Sveninpoika Buchtin pojat Lauri ja Gabriel muuttivat Hollolaan

Gabriel Bucht oli Hollolan veronkantokirjuri.

Ote Sääksmäen kihlakunnanoikeuden pöytäkirjasta 
vuodelta 1707
Viitarlan tilan kuolleen voudin, edesmenneen Lars Buchtin 
perillisten edustaja Erich Curling on nyt tässä oikeudessa 
esittänyt mainitun voudin edesmenneen isän katselmus-
kirjuri Zachris Swenssonin joitakin sitoumuksia. Niiden 
kautta mainittu katselmuskirjuri tunnustaa ja myöntää 
saamiensa lainojen johdosta olevansa velkaa pojalleen 
voudille 44 taaleria 29 äyriä hopeaa sekä 107 taaleria 
kuparissa käteistä rahaa



Lauri Sakarinpoika Buchtin poika kapteeni Gustav Bucht; Tornionlaakson 
sukuhaaran kantaisä

Surmasaajon taistelussa 1717 Gustav Bucht johti 
kasakkapartion tuhonnutta joukkoa. Muistokiven  
paljastivat 2017 ministerit Sven-Erik Bucht ja Peter 
Hultqvist.

Erkki 
Hasa



Tuusulan / Järvenpään 
sukuhaara – kantaisä Kalliossa 
1662 syntynyt Isak Bucht

• Sven Buchtin pojanpoika Isak Bucht (1662–1740) 
osti 1702 rusthollina toimineen Kyrölän (Körlä) 
kruununtilan Tuusulasta

• Tila raunioitui isonvihan aikana, mutta Isak Bucht 
kunnosti se niin, että tilaa nimitettiin Träskändan 
(Järvenpään) kartanoksi jo 1740-luvulla 

• Isakin kolme poikaa Fredrik, Karl Adolf ja Johan 
Reinhold olivat kaikki sotilaita.

• Johan Reindold palveli kapteenina Ranskan 
kuninkaallisessa  ruotsalaisrykmentissä, 
Régiment de Royal Suédois

• Isakin pojanpoika Adolf Fredrik Bucht / Boucht 
(1753–1821) kohosi everstiluutantiksi ja sai 
Kuninkaallisen Miekkaritarikunnan ritariristin

• Isak Buchtin jälkeläisiin kuulunut Bjarne 
Westermarck perusti Järvenpään kartanon maille 
taajaman, josta sittemmin kehittyi Järvenpään 
kaupunki

Miekkaritarikunnan ritariristi



Tilanne vakiintunut; kylässä 
kaksi yhtä suurta tilaa:
1. Buchtien ratsutila, isäntä 

Sakari Sveninpoika Bucht
2. ”Marcus Hendricsson”; 

aiemman isännän nimi, tila 
tunnettiin myöhemmin 
Mikkolana

• kaksi vainiota (A ja B), sarkajako, 
kaksivuoroviljely

• viljalla yht. 18,5 tynnyrinalaa eli 
n. 9 ha, viljelykset aidattu, laajat 
niityt, saadaan heinää 60 
kuormaa

• kaksi hamppuviljelmää, 
kaalimaa, laidunmaata tarpeen 
mukaan, kalavesiä, ei myllyä

• multamaata ylempänä (kiviä), 
alempana savimaata, ojitettu

Maakirjakartta 1648
• Kiitos Kustaa II Adolfin, 

tiluskarttoja ruvettiin 
tekemään, tietysti verotuksen 
tehostamiseksi



Kallion rusthollin ja augmentin välinen taistelu perintökirjasta 1761–1772
Rusthollari Sakari Bucht vastaan Mikkolan isännät Jaakko Mikonpoika ja Aatami Heikinpoika

Rusthollari Sakari Sakarinpoika Bucht käytti etuosto-
oikeuttaan ja osti augmenttinsa Mikkolan 24.11.1761.

Kuninkaallisen Majesteetin ja Ruotsin Valtakunnan 
Kamarikollegio,

me allekirjoittaneet vapaaherra ja presidentti, sekä 
Kuninkaallisen Majesteetin Pohjantähti-Ritarikunnan komentaja 
ja kaikki kamarineuvokset teemme tiettäväksi, että kuten Hänen 
Kuninkaallinen Majesteettinsa, Meidän Kaikkein Armollisin 
Kuninkaamme, on asetuksella 19. päivältä syyskuuta 1723 kaikkein 
armollisimmin halunnut julistaa, mitkä kruunun talot ja tilat 
voidaan myydä perinnöksi, ja kuinka niiden kanssa pitää 
meneteltämän, sekä mitä siinä on huomioon otettava, samoin kuin, 
että itse [perinnöksi-ostokirja tulee nyt kuten ennenkin 
kuninkaallisen Kamari-kollegion toimesta laatia. Siis, sen 
alamaisena seurauksena, olemme me halunneet luovuttaa ja 
myydä, jonka mukaisesti me täten ja tämän avoimen kirjeen 
voimasta, Hänen Kuninkaallisen Majesteettinsa, Meidän Kaikkein 
Armollisimman Kuninkaamme puolesta, luovutamme ja myymme

rusthollari Sakari Sakarinpoika Buchtille jäljempänä kirjoitetun 
kruununtilan Tammelan pitäjässä ja Kallion kylässä, nimittäin 
kruununtilan n:o 2, joka käsittää yhden tilan, kaksi äyrinmaata, 
yhden jousen, viisi lehmää ja ½ manttaalia, julkisesti ilmoitettu 
Sääksmäen komppanian ja Uudenmaan rakuunarykmentin 
rusthollin n:o 119 augmentiksi. 



Esitetty Kunink. Majesteetin ja Valtakunnan Kamari-
kollegiossa 30.5.1770 ja hyväksytty ulosannettavaksi.

Kunink. Majesteetin ja Valtakunnan korkea-arvoisessa 
Kamarikollegiossa ovat talolliset Jaakko Mikonpoika ja Aatami 
Heikinpoika Kallion kylästä, Tammelan pitäjästä sekä Uudenmaan 
ja Hämeen läänistä nöyrästi kirjallisesti esittäneet seuraavaa:
• Heidän esi-isänsä ovat hallinneet Mikkolan augmenttitilaa 

jo lähes miesmuistin ajan perintö-tilana.
• Verotulojen saaja, rusthollari Sakari Bucht, on kuitenkin 

yrittänyt lunastaa itselleen mainitun tilan väittämällä sen 
olevan kruununtila, joka kuuluu rusthollin perintö-tilaoikeuden 
piiriin..

• Hänen Kunink. Majesteettinsa armollisesti antoi kantajille 
luvan laillisesti jatkaa tätä heidän aloittamaansa 
oikeusjuttua ilman että mainittu perintökirja saa olla esteenä.

• Asiaa on kuitenkin käsitelty uudelleen, mutta heidän 
tappiokseen se on alioikeuksissa ratkaistu niin, että heidän on 
täytynyt valittaa ja viedä asia Kunink. Hovioikeuden 
tutkittavaksi.

Kiistan lopuksi: ”Höglofl Kong. Åbo Hofrätts dom af den 6. Julii 
1772 beviste detta Mickola hemman hafwa blifwit för gammalt 
Skatte förklarat” eli Turun hovioikeuden päätös 6.7.1772 todisti 
tämän Mikkolan talon olevan vanha perintötila ja se säilyi 
itsenäisenä tilana.



Sakari Sakarinpojan 
sukuhaara jatkoi 
Kalliossa; isojako 1791
Tavoitteena maa-talouden 
tuottavuuden parantaminen 
ja maan-omistuksen 
selkeyttäminen: 

Sarkajaosta luovuttiin, 
pellot, niityt ja metsät 
jaettiin taloille
• Kolme taloa;  ratsutila ja 

kahtia jaettu Mikkola
• kaksi taloa jäi vielä 

kylätontille
• Mikkola-Jaakkola siirretty 

nykyiselle paikalla
• Talojen tilukset jäivät vielä 

hajalleen
• Ratsutila jaettiin 1800 

kolmelle pojalla Antille, 
Jaakolle ja Sakarille

• Tilukset entistä enemmän 
hajallaan

• Peltoa vielä aika vähän, 
laajat kosteikkoniityt



Sukututkimus on entistä enemmän yhteisöllistä toimintaa netissä –
Digitaalisia arkistoja, kansalaistutkimusta, yhteisöllisiä alustoja, tekoälyn hyödyntämistä



”Sukupuu” on todellisuudessa melkoinen ”pusikko”– enemmän verkko kuin puu..
Kuvassa osa Sven Buchtin jälkipolvista Exploring Family Trees –ohjelmalla analysoituna



Tekoäly on erinomainen apuväline myös sukututkimuksessa
Esimerkkinä Jaakko Sakarinpojan kiinnekirja Kallion rustholliin 19.11.1772

Jag Carl Henric Ulner,
vice Häradshöfding

                  Samt af

Kongl: Maij:ts och Riksens Högl: HofRätt
 Förordnad,

At Förvalta Innevarande Åhrs Höste Ting
 Med.

Tammela och Somero Socknars

 Tingslag:

Giör vitterligit: at åhr Ettusende Siu-

hundrade Siuttijo twå, den Nittonde dagen

i Novembris Månad, enär Laga höste Ting

med Tammela och Somero Soknar blef hållit;

tå kom för rätta Rusthållaren Jacob Zacha-

riason Bucht och beviste genom, wid denne
...................................................................................................................

Till yttermera visso warder detta Fa-

stebref med min underskrift, samt Hä-

radets och egit insegel bekräftadt.

Åhr och dag åfwanskrefne.

      På Härads Rättens wägnar

 Carl Henric Ulner

Minä, Carl Henric Ulner,
         varakihlakunnantuomari,

                 sekä

Kun. Maj. ja Korkean Hovioikeuden

               määräämänä

toimittamaan kuluvan vuoden syyskäräjät

Tammelan ja Someron pitäjien

            käräjäkunnassa.
Teen tiettäväksi, että vuonna tuhat-

seitsemänsataaseitsemänkymmentäkaksi, 

marraskuun 19. päivänä, kun pidettiin 

lakimääräiset syyskäräjät Tammelan ja 

Someron pitäjissä, saapui oikeuden eteen 

rusthollari Jacob Zachariasson Bucht ja 

todisti tämän oikeuden laatiman pöytäkirjan
................................................................................................................

Vielä suuremman varmuuden vuoksi tämä 

kiinnekirja on vahvistettu allekirjoi-

tuksellani sekä kihlakunnan sinetillä ja 

omalla sinetilläni. Päiväys edellä 

mainittuina vuonna ja päivänä.

          Kihlakunnanoikeuden puolesta:

 Carl Henric Ulner 

Alkuperäinen dokumentti Koneluettu dokumentti ChatGPT:n kääntämä dokumentti



Perinteisiä sukukirjoja unohtamatta –
Tosin nekin usein digitaalisessa muodossa
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